

Nagrody w Konkursie Ekologicznym

Nagrody w Konkursie Ekologicznym

W dniu 21 października 2010r. w hali widowiskowo-sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie odbyło się uroczyste wręczanie nagród w konkursach prowadzonych w roku szkolnym 2009/2010: na zbiórkę surowców wtórnych pn. „Ziemia nie da sobie rady, segregujmy więc odpady”, plastycznym pn.„ Segreguj odpady- unikniesz zagłady”, na wykonanie formy ekologicznej pn. „Ekoludek”

Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w konkursie na zbiórkę surowców wtórnych. Największą aktywnością wykazali się uczniowie klas II Technik Żywnienia i II Technik Mechanizacji Rolnictwa. Dzięki ich aktywności i poczuciu odpowiedzialności za środowisko szkoła zajęła III miejsce w kategorii szkół ponadgimnazjalnych, uzyskując cenną nagrodę rzeczową - biurowe urządzenie wielofunkcyjne , które będzie służyć całej społeczności szkolnej.

Uczniowie, którzy w szkole zebrali największą ilość surowców wtórnych zostali indywidualnie wyróżnieni i otrzymali nagrody rzeczowe.

Są to uczniowie:

Ksenia Przekota z klasy II Technikum Żywnienia zajęła III miejsce wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

Natomiast Martyna Cepil kl. III i Anna Kmiecik z kl. II gimnazjum zostały wyróżnione wśród uczniów gimnazjów.

Bardzo wartościowe nagrody otrzymała szkoła z każdej gminy , która najwięcej zebrała odpadów. Trzy klasy o największej ilości zebranych surowców wtórnych uzyskały fundusze na wycieczkę ekologiczno-edukacyjną.

Zbiórkę surowców wtórnych w szkole koordynowała Pani Teresa Adamczyk, nauczycielka biologii.

Organizatorem konkursów był Ekologiczny Związek Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie, który przeprowadził je w ramach realizacji programu edukacyjnego wdrażającego selektywną zbiórkę surowców wtórnych i zagospodarowania odpadów komunalnych w 18 gminach należących do związku.

Konkursy skierowane były głównie do dzieci i młodzieży szkolnej szkół wszystkich szczebli (przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne) oraz jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.

Celem tych konkursów było upowszechnienie codziennej indywidualnej segregacji odpadów, likwidowanie szkodliwych nawyków jak ich spalanie czy podrzucanie na „dzikie wysypiska”, promocja zachowań proekologicznych wśród dzieci i młodzieży oraz uruchomienie w szkołach systemu selektywnej zbiórki odpadów (butelek typu PET, opakowań ze szkła białego i kolorowego, papieru).

Wartością konkursu nie do oszacowania było zebranie przez wszystkich uczestników około 92 ton papieru, 90 ton szkła i 42 tony butelek typu PET. Tak wiele dla środowiska możemy zrobić razem.

Według danych wynikających z Krajowego Planu Gospodarki Odpadami 2010 oraz roczników statystycznych GUS ilość odpadów komunalnych wytworzonych w latach 2008 - 2010 wynosi odpowiednio 12,20 mln. ton rocznie.

Według tych źródeł każdy Polak wyprodukował odpowiednio 320 kg odpadów rocznie.

W Polsce zagospodarowanie odpadów komunalnych odbywa się na trzy sposoby: wywóz na składowisko, odzysk, spalanie.

Udział odpadów zebranych selektywnie w ogólnej ilości odpadów komunalnych wynosi tylko 6,8 %. Musimy mieć przekonanie, że dotychczasowe metody pozbywania się odpadów są nieefektywne, w dłuższym okresie czasu wręcz niebezpieczne dla środowiska i mieszkańców.



Źródło: www.zrsichow.strefa.pl/zsr/news.php

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=839